
 

 

お客様／取引先様／関係各位 

 

新型コロナウイルス感染症への当社対応について 

 

作成：2020年 2月18日 

更新：2020年10月 8日 

株式会社 埼玉富士 

代表取締役 堤 繁 

 

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社では、感染拡大防止のため下記の対応を当面の間、実施いたします。 関係者の皆さまには多大な   

ご迷惑をお掛けいたしますが、今後も安全確保に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

１．緊急時対応について 

政府による緊急事態宣言発令時や都市封鎖時、また、感染者が発生した場合は、下記の措置をとらせ

ていただく可能性がございます。予めご容赦のほど宜しくお願いいたします。 

 

・全従業員の自宅待機措置 

・営業部門／購買部門／総務部門など必要最小限の人員での対応 

 

２．弊社の感染症予防の取り組み 

弊社では、下記の感染症予防策に取り組んでおります。 

・マスク着用 

・毎朝の検温（37.4℃以上は自宅待機） 

・海外出張および、展示会、商談会、説明会その他多数の方と接するイベントへの出張の原則禁止 

※通常の営業活動については電話／メール／WEB会議等の利用を優先しておりますが、 

商談、納品、工事、立ち合い等のため、ご訪問させていただくことがございます。 

・出張時の公共交通機関等（飛行機、電車、バス、タクシー等）の利用制限 

・ドアノブなどに接触感染予防テープの貼付 

・こまめな換気の励行 

・ソーシャルディスタンスの確保（フロアレイアウトの見直し） 

・昼休憩の時差対応（密集、密接の緩和） 

・一斉休校に伴う特例措置（時差出勤、および子連れ出勤の許可） 

・テレワーク（在宅勤務）の推奨 

 

３．弊社工場入館時のお願い 

ご来訪いただいたお客様にも、下記のご協力をお願いしております。 

 

・入館時の検温（37.4℃以上の場合は入館をご遠慮いただいております） 

※なお、出入り口付近での納品などについては検温を省略させていただくことがあります。 

・マスクの着用 

・手指のアルコール消毒 

  

以上 ご理解、ご協力賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

㈱埼玉富士 

電話：0494-24-1111㈹ 


